РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2021 г. № 39

О внесении изменений в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 24.03.2017г. № 30 «Об утверждении  муниципальной программы Администрации Городновского сельсовета «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области»

В соответствии с соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы», ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также на основании прогнозных расчетов по расходам по МО «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2021-2024 годы, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 24.03.2017г. № 30 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Городновского сельсовета «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области»:
1) По тексту Программы (подпрограммы муниципальной Программы), а также в приложениях к Программе, «2017-2023 годы», заменить на «2017-2024 годы»;
2) В паспорте муниципальной Программы пункт "Объемы бюджетных ассигнований" изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 25 314 717,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет20 890 649,13рублей, областной бюджет – 4 424 068,13рублей
По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований местного бюджета составляет 20 890 649,13рублей, областного бюджета составляет 4 424 068,13 рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:
       2017 год – 1770246,26 рублей, в том числе местный бюджет –
1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;
      2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;
      2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;
      2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;
      2021 год - 2 964 224,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 094 902,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;
      2022 год - 3 111 419,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 147 910,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;
      2023 год - 3 240 627,00 рублей;
      2024 год - 3 203 188,00 рублей.

3) Раздел 2 "Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Муниципальной программы; цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы Муниципальной программы", подраздел 9 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы", абзац 3 изложить в следующей редакции:
         - а также прогнозных оценок расходов за пределами планового периода  и составляет25 314 717,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является местный бюджет, составляет20 890 649,13рублей, областной бюджет – 4 424 068,13 рублей.
Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:
       2017 год – 1770246,26 рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;
2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;
2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;
2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;
2021 год - 2 964 224,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 094 902,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;
  	2022 год - 3 111 419,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 147 910,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;
           2023 год - 3 240 627,00 рублей;
           2024 год - 3 203 188,00 рублей.
4) Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы 1 составляет 25 314 717,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет, составляет20 890 649,13рублей,
объем ассигнований, источником которых являются   субсидии из областного бюджета,  составляет  4 424 068,13рублей.
Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:
 2017 год – 1770246,26рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;
     2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;

      2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет –
3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;

      2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет –
2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

      2021 год - 2 964 224,00 рублей, в том числе местный бюджет –
2 094 902,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

     2022 год - 3 111 419,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 147 910,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;

      2023 год - 3 240 627,00 рублей;

      2024 год - 3 203 188,00 рублей.

5) Раздел 12 "Подпрограмма 1 «Искусство» Муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района   Курской области»", подраздел 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1":
          - Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем бюджетных ассигнований из  местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 25 314 717,26 рублей, в том числе, объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет  20 890 649,13рублей,
объем ассигнований, источником которых являются   субсидии из областного бюджета,  составляет  4 424 068,13рублей;
и по годам распределяются в следующих объемах:
2017 год – 1770246,26рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;
2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;
2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;
2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]2021 год - 2 964 224,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 094 902,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;
2022 год - 3 111 419,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 147 910,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;
2023 год - 3 240 627,00 рублей;
2024 год - 3 203 188,00 рублей.
6) Приложения № 3, 4, 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                                        А.Н.Троянов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
постановлению Администрации Городновского сельсовета
Железногорского района
от  11 ноября 2021 года № 39

Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы, подпрограммы Муниципальной программы и их значениях
									Значения показателей
	      №п\п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
Изм.
	в т.ч. по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа:

	1.
	отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе
	%
	90,0
	100,0
	100,0
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	Прирост количества посетителей культурно- просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры  по сравнению с предыдущим  годом
	Чел /
%
	2050/1
	2050/1
	2050/1
	2050/1
	2050/1
	2050/1
	2050/1
	2050/1

     1.

     2.

     3.

	   Подпрограмма 1.
Увеличение доли  детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
удельный вес населения, участвующего в  клубных формированиях в расчете на 1000 человек населения
Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения
Количество работников в учреждении, обеспечивающих реализацию целевых индикаторов и показателей Программы и подпрограммы 1

    %

     %

 чел.

Шт.ед./ чел.

6

1,7

51

3,0/4

7

1,7

51

3,0/4

7

      1,7

    112

   5,0/8

      8

     1,7

     190

   5,0/8

        8

1,7

190

   5,0/8

          8

1,7

190

   5,0/8

              8

1,7

        190

      5,0/8

        8

       1,7

190

5,0/8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1а
постановлению Администрации Городновского
сельсовета Железногорского района
от 11 ноября 2021 года № 39

Сведения
о показателях (индикаторах)
в разрезе муниципальных образований Железногорского района Курской области

                                                       Значение показателей и их обоснование
		№
п/п
	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

Показатель 1. Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  к среднемесячной номинальной  начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе, процент

	1.
	Городновский сельсовет
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Показатель 2. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия, процент

	2.
	Городновский сельсовет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Показатель 3. Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения, человек

	3.
	Городновский сельсовет
	0,20
	0,20
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40

	Показатель 4. Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей, процент

	4.
	Городновский сельсовет
	6
	7
	7
	8
	8
	8
	8
	8

[bookmark: Таблица_5]ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
постановлению Администрации Городновского
сельсовета Железногорского района
от 11 ноября 2021 года № 39

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
 муниципальными учреждениями по Муниципальной программе
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),  руб.
	Расходы областного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),  руб.

	2017 г
	2018 г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017 г
	2018 г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017 г
	2018г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Наименование муниципальной работы  и ее содержание:
	организация деятельности
клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Показатель объема услуги:
	Количество клубных формирований, количество участников клубных формирований

	Подпрограмма 1
	ИСКУССТВО
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Основное мероприятие 1.
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства, традиционной народной культуры населения
	4/17
	4/17
	7/114
	7/114
	7/114
	7/114
	7/114
	7/114
	1 530 662,08
	2382571,05
	3322877,00
	2968037,00
	2094902,00
	2147910,00
	3240627,00
	3203188,00
	239584,18
	390327,95
	1092003,00
	869322,00
	869322,00
	963509,00
	0,00
	0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
постановлению Администрации Городновского
сельсовета Железногорского района
от 11 ноября 2021 года № 39
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского  района  Курской области» за счет средств областного и  местного бюджетов (руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Муниципальная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области»
	Администрация Городновского
сельсовета Железногорского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2964224,00
	3111419,00
	3240627,00
	3203188,00
	25314717,26

	Подпрограмма 1
	Искусство

	Всего
	001
	Х
	Х
	Х
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2964224,00
	3111419,00
	3240627,00
	3203188,00
	25314717,26

	Основ-ное мероприятие 1.
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства, традиционной народной культуры
	Администрация Городновского
сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2964224,00
	3111419,00
	3240627,00
	3203188,00
	25314717,26

	001
	0801
	-
	100
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2964224,00
	3111419,00
	3240627,00
	3203188,00
	25314717,26

	001
	0801
	0110113330
	100
	239584,18
	390327,95
	1092003,00
	869322,00
	869322,00
	963509,00
	0
	0
	4424068,13

	001
	0801
	01101S3330
	100
	777310,06
	1090260,05
	1092162,00
	1470013,00
	1695459,00
	1769910,00
	0
	0
	7895114,11

	001
	0801
	01101С1401
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2892627,00
	3045188,00
	5937815,00

	001
	0801
	01101С1401
	200
	748454,92
	1278546,00
	2223665,00
	1490774,00
	394943,00
	373500,00
	343500,00
	153500,00
	7006882,92

	001
	0801
	01101С1401
	800
	4897,10
	13765,00
	7050,00
	7125,00
	4500,00
	4500,00
	4500,00
	4500,00
	50837,10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
постановлению Администрации Городновского
сельсовета Железногорского района
от 11 ноября 2021 года № 39

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы (руб.)
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (руб.), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципаль-ная программа
	«Развитие культуры в муниципальном  образовании «Городновский сельсовет» «Железногорского района Курской области»
	всего
	1770246,26
	2772899
	4414880
	3837324
	2964224
	3111419
	3240627
	3203188

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	239584,18
	390327,95
	1092003
	869322
	869322
	963509
	0
	0

	местный бюджет
	1530662,08
	2382571,05
	3322877
	2968037
	2094902
	2147910
	3240627
	3203188

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм-ма 1
	Искусство
	всего
	1770246,26
	2772899
	4414880
	3837324
	2964224
	3111419
	3240627
	3203188

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	239584,18
	390327,95
	1092003
	869322
	869322
	963509
	0
	0

	местные бюджеты
	1530662,08
	2382571,05
	3322877
	2968037
	2094902
	2147910
	3240627
	3203188

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0